
 
                        

คำสั่งโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ ขอนแก่น 
                                                 ที ่064/2565 
   เรื่อง  แต่งตั้งครูหัวหน้าระดับและครูที่ปรึกษา ภาคเรียนที่ 1   ปีการศึกษา  2565 

 ----------------------------------------------------- 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ ขอนแก่น  ได้เปิดทำการเรียนการสอน  ในภาคเรียนที่ 1 

ประจำปกีารศึกษา  2565  เพ่ือให้การปฏิบัติหน้าที่ครูหัวหน้าระดับและครูที่ปรึกษาดำเนินไปด้วยความ
เรียบร้อยและสำเร็จตามวัตถุประสงค์ของระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 45(3) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ ขอนแก่น  จึงแต่งตั้งครูหัวหน้า
ระดับและครูที่ปรึกษา  ดังนี้ 
1. ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1  นางสาวจุฑามาศ ทิทึกทักษ์ หัวหน้าระดับ 
 ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/1 

1. นางสาวจุฑามาศ ทิทึกทักษ์ 
2. นายคฑา ศรีจูม 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/2 
1. นายเกรียงไกร  หงส์คำหล้า 
2. นางสาววิลาวรรณ  พรมศรี 
3. นายชัยวิชญ์ คำมี 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/3 
1. นางสาวอุมาพร  ผาจันทร์  
2. นายปริญญา  ภูหัดสวน 
3. นายเกรียงไกร ประกอบผล 

 
2. ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2  นางวิภารัตน์  หินเธาว ์  หัวหน้าระดับ 
 ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 

1. นางสาวศิริพร  โคตรศิลา 
2. นางสาวปิยธิดา คำพันธุ์ 
 



 
 

หนา้ 2 
 

 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/2 

1. นางราตรี  สมชม 
2. นายศตวรรษ  นาสมใจ 
3. นางสาวสุนิสา  พิมศรี 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/3 
1. นายไชโย         ดวงอุปะ 
2. นางวิภารัตน์  หินเธาว์ 

 
3. ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  นางอาทร  แสนไชย หัวหน้าระดับ 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1 
1. นางอาทร        แสนไชย 
2. นางสาววิศิษฎ์พร  บุตรกูล 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/2 
1. นางสาวฌัลลิกา  ครองผา 
2. นางสาวณัฏฐ์นรี สิทธิไกรพงษ์ 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/3 
1.  นายณฐวัตร ดวงอุปะ 
2.  นางกมลพัชร     ไชยาดุลานันท์ 

 
4. ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4  นายรามิล ปัถพี  หัวหน้าระดับ 
 ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/1 

1. นายรามิล ปัถพี 
2. นางสาวดนยา  ตั้นสมบูรณ์ 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/2 
          1. นางเพ็ญมณี  ประมะคัง 
 2. นางสาวน้ำฝน  ไชยเนตร 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/3 

1. นางเลิศดาว  กลิ่นศรีสุข 
 



 
 

หนา้ 3 
 

5. ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5  นางสาวยุพิน   สุวรรณโสภา หัวหน้าระดับ 
 ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/1 

1. นางสาวไพรรัตน์  จันทร์ประทัด 
2. ว่าที่ร้อยตรีหญิงปิยนุช  วงศ์แสน 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/2 
1. นางสาวยุพิน สุวรรณโสภา 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/3 
          1. นายบุญส่ง  สีแนน 
 2. นายวันชนะ จันทโยธ ี

 
6. ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6  นางสุริยพร  ดวงอุปะ   หัวหน้าระดับ 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/1 
1. นางสุริยพร  ดวงอุปะ  

     2. นางสาวอัญชลี  ศรีด้วง   
ครูที่ปรกึษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/2 

1. นางสาวกมลรัตน์  พระวิเศษ 
 
หน้าที ่ ครูหัวหน้าระดับ 

1. เป็นผู้ประสานงานกับครูที่ปรึกษาในระดับชั้น เพ่ือให้งานปกครองนักเรียน  งานส่งเสริม 
คุณธรรมจริยธรรม  บรรลุผลอย่างมีประสิทธิภาพ 

2. พบนักเรียนขณะเข้าแถวทำกิจกรรมหน้าเสาธงเพ่ือดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยในการ 
ทำกิจกรรมหน้าเสาธงและกิจกรรมอ่ืน ๆ 

3. ควบคุมดูแล  อบรมนักเรียนในระดับชั้นให้ปฏิบัติตามระเบียบของโรงเรียน  ติดตามแก้ไข 
พฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ 

4. ทำตัวเป็นแบบอย่างที่ดีแก่นักเรียน  ด้านการแต่งกาย  ประพฤติปฏิบัติที่เหมาะสม 
5. ติดต่อกลุ่มงานกิจการนักเรียน  งานแนะแนวและผู้ปกครองสม่ำเสมอ 
6. รายงานผู้บริหาร  เมื่อมีเหตุอันก่อให้เกิดความเสียหาย 

 
 
 



 
 

หนา้ 4 
 

หน้าที ่ ครูที่ปรึกษา 
1. พบนักเรียนขณะเข้าแถวทำกิจกรรมหน้าเสาธง  เพ่ือตรวจสภาพทั่วไป  ดูแลความเป็น 

ระเบียบเรียบร้อย  การเข้าแถวร้องเพลงชาติ สวดมนต์ไหว้พระ  และอบรมเตรียมความพร้อมก่อนเข้า
ห้องเรียน 

2. พบนักเรียนในชั้นช่วงเวลาโฮมรูมเป็นประจำทุกวัน  เพื่อความใกล้ชิด  ประสาน 
ประโยชน์ระหว่างครูที่ปรึกษา  นักเรียน  โรงเรียน  และผู้ปกครอง 

3. ควบคุมดูแล  อบรมนักเรียนในชั้นให้ปฏิบัติตามระเบียบของโรงเรียน  ติดตามแก้ไข 
พฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ 

4. ทำตัวเป็นแบบอย่างที่ดีแก่นักเรียน  ด้านการแต่งกาย  ประพฤติปฏิบัติที่เหมาะสม 
5. ติดต่อกลุ่มงานกิจการนักเรียน  งานแนะแนวและผู้ปกครองสม่ำเสมอ 
6. รายงานผู้บริหาร  เมื่อมีเหตุอันก่อให้เกิดความเสียหาย 

 

ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเอาใจใส่อย่างเต็มความสามารถเพ่ือให้ 
เกิดผลดีแก่โรงเรียนและราชการสืบไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่  12  พฤษภาคม  พ.ศ. 2565  
 

 
 

    (นายพลสัณห์  พิมพ์ภักดี) 
                         ผู้อำนวยการโรงเรียนพังทุยพัฒนศึกษา  รักษาการในตำแหน่ง 
                           ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ ขอนแก่น                


